
تعیین تکلیف تپه اشرف
اصفهان - تکلیف تپه اشرف اصفهان برای احیا و نجات بخشی تعیین می شود. 
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، مدیــر منطقه چهــار شــهرداری اصفهان 
گفت: قرار اســت گزارشی کامل و مستند از وضعیت گذشته، تاریخچه و برنامه 
پیش بینــی شــده قابــل اجرا بــرای احیا و نجــات تپه اشــرف و خروج از شــرایط 
نامطلوب ارائه و این موضوع مرحله بندی شــود. رضا اخــوان افزود: با توجه به 
اینکه شــهرداری آمادگی حمایت و تســهیل گری امور برای انجــام ادامه کاوش 
در تپه تاریخی اشــرف را دارد، تســهیلات و شــرایط لازم فراهم و موانع برداشته 
شــود. وی با بیان اینکه تپه اشــرف حدود هفت هکتار از اراضی خیابان مشــتاق 
دوم را فرا گرفته است، افزود: در این دوره مدیریت شهری که ساماندهی سیما 
و منظر شهری و بازآفرینی و باز زنده سازی محیط شهری در اولویت فعالیت ها 
قرار گرفت، شــهرداری منطقه چهار نیز نجات بخشــی و احیای تپه اشرف را در 
دســتور کار خــود قــرار داد. به گفته اخــوان، تپه اشــرف دارای دو بعــد تاریخی و 

میراث فرهنگی غنــی و بُعد دوم آن به عنوان 
فضای شــهری اســت که به لحــاظ منظر باید 
از این شــرایط نامطلوب خارج و ساماندهی و 
احیا شــود و در قالب محور گردشگری جذاب 
در اختیار شــهروندان و گردشــگران قرار گیرد. 
اگرچه تپه اشرف با وسعتی در حدود ۱۲ هکتار 
بنیانــی صخــره ای دارد امــا تا ســال های دهه 
۱۳۳۰ خورشیدی کشاورزان منطقه روی خاک 
محدودی کــه از آوار بناهای تپه برجای مانده 

بود به کشاورزی می پرداختند و در عکس هوایی که در سال ۱۳۳۵ برداشته شده، 
آثار کرت بندی روی تپه به چشــم می خورد. تپه اشــرف در آبان ســال ۱۳۷۵ به 

شماره ۱۷۷۰ درفهرست آثارملی ایران به ثبت رسید.

سند دار شدن اولین بستر رودخانه در استان قزوین
قزوین - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین گفت: با تلاش و پیگیری های 
شبانه روزی شرکت آب منطقه ای قزوین و با همکاری اداره ثبت  اسناد و املاک 
استان اولین سند بستر رودخانه در استان قزوین اخذ شد. یدالله ملکی با اشاره به 
اولین سند بستر رودخانه قزوین، تصریح کرد: اخذ سند مالکیت اراضی حریم و 
بستر رودخانه های استان باهدف تثبیت مالکیت دولت، جلوگیری از تصرفات 
غیرمجاز و برخورد قانونی با متخلفین با همکاری اداره کل ثبت اسناد و املاک 
اســتان در حــال انجام اســت. وی افزود: در اولیــن گام در این زمینــه با تلاش و 
پیگیری های شبانه روزی آب منطقه ای استان، سند ۸۴ هزار مترمربع از اراضی 
حریم و بســتر رودخانه باراجین اخذ شــده اســت، این اقدام مهم در خصوص 
سایر رودخانه های استان نیز اجرایی می شود. به گزارش روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای قزوین، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین بیان کرد: با توجه 
به اینکه رودخانه ها در بخش های مختلف استان واقع  شده اند لازم است سایر 
دستگاه ها همکاری بیشتری، با این شرکت به عنوان متولی حفاظت و صیانت از 
رودخانه ها داشته باشند تا ضمن حفظ حقوق بیت المال از اقدامات متصرفانه 

به حریم و بستر قانونی رودخانه ها نیز جلوگیری شود.

صادرات هوایی میوه های تابستانه آذربایجان غربی
ارومیه- رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان غربی گفــت: هواپیماهای 
باری به کمک صادرات محصولات هســته دار استان می آیند. رسول جلیلی در 
نشســت خبری افزود: کمبود کامیون های یخچال دار در اســتان باعث به وجود 
آمدن مشــکلاتی در صادرات محصولات هســته دار از جمله هلو و شــلیل شده 
که طبق پیگیری های این سازمان و استانداری بزودی هواپیماهای باری از مبدأ 
فرودگاه ارومیه به مقصد کشورهای هدف دراختیار سازمان جهاد کشاورزی قرار 
می گیرد. جلیلی بااشــاره به اینکه برآورد شــده امســال ۶ میلیون و ۸۰۰هزار تن 
محصول کشــاورزی در آذربایجان غربی تولید شود، تصریح کرد: در سال جاری 
در صــادرات گیــلاس، آلبالــو و زرد آلو موفــق عمل کردیم. وی با بیــان اینکه در 
ســال جاری پیش بینی شــده ۲۳۹ هزار تن گوجه فرنگی در اســتان تولید شــود، 
خاطرنشان کرد: از این میزان تولید پیش بینی شده ۱۲۰هزارتن مصرف خانگی 
و ۱۱۹هزار تن به کارخانجات اســتان برای تولید رُب منتقل شود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اظهار کرد: قیمت هر کیلو گوجه فرنگی طبق 
اعــلام ۱۲۰۰تومان اســت و صادرات رُب گوجه فرنگی در ســال جاری هیچ گونه 
محدودیت ندارد و صادرکنندگان می توانند رب بشکه ای هم صادر کنند. جلیلی 
یاد آورشد: در ۳۰ روز آینده عرضه سیب در استان شروع می شود که برآورد شده 

امسال یک میلیون و ۱۰۰هزارتن سیب تولید شود.

معرفی ۲ رقم جدید لوبیا در کشور
اراک - سرپرست معاونت پژوهش و فناوری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی کشور از معرفی دو رقم جدید لوبیا در کشور و خودکفایی در تولید این 
محصول خبر داد. جوادی در حاشیه بازدید از پردیس تحقیقات و آموزش لوبیا 
در خمین به مناسبت روز مزرعه لوبیا گفت: معرفی ۲ رقم جدید لوبیا با توانایی 
افزایــش بهره وری در مصرف آب از برنامه های امســال بخــش پژوهش وزارت 
جهــاد کشــاورزی اســت. وی افزود: در تأمین بذر لوبیا در کشــور تا حــدود زیادی 
خودکفا هستیم و نیازی به واردات ارقام خارجی نداریم و در تجهیزات و مصرف 
نهاده ها نیز در جایگاه مناسبی قرار داریم.سرپرست معاونت پژوهش و فناوری 
ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی کشــور گفت: طــرح کلان تولید 
لوبیا در سطح ملی تعریف شده است و به طور مستقیم از طرف ستاد سازمان 
تحقیقات حمایت و سازماندهی می شود و در آن تمام ابعادی که در تولید لوبیا 
تأثیرگذار است نظیر به زراعی، به نژادی، اقتصادی و اجتماعی دیده شده است و 
مورد حمایت وزارت جهاد کشاورزی است. جوادی افزود: تاکنون ۱۱ رقم اصلاح 
شده لوبیا عرضه شده و افزایش ضریب نفوذ ارقام جدید معرفی شده به مزارع 

کشاورزان، از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است.

بهره برداری از هشت پروژه منابع طبیعی در البرز
 کرج - همزمان با هفته دولت از هشــت پــروژه آبخیزداری و جنگل کاری منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان البرز بهره برداری می شود. به گزارش ایرنا، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان البرز گفت: از این تعداد پروژه، هفت پروژه 
در بخــش آبخیــزداری با حجم عملیــات ۵۰۳۲ هکتار و اعتبار ۱۴۶ هــزار و ۶۶۰ 
میلیون ریال و یک پروژه در حوزه جنگل کاری و تولید نهال با تولید یک میلیون 
اصله نهال و اعتبار ۱۶هزار میلیون ریال است. حامد فرضی افزود: این پروژه ها 
در مناطق نشترود، ورزن، تکیه سپهسالار و کندر جاده چالوس شهرستان کرج، 
تالیان، کردان و فشند شهرستان ساوجبلاغ و لمبران شهرستان طالقان اجرا شده 
است. وی اظهارداشت: اجرای پروژه حوزه نشترود و ورزن در بالادست روستاها 
با اجرای عملیات سنگ و ملات و گابیون با اعتبار ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
از محل صندوق توســعه ملی انجام شده که رضایتمندی بالای مردم را در پی 
داشــته است. وی گفت: همچنین در بالادســت روستای تکیه سپهسالار ۲ سازه 
سنگ و ملات که در سال ۹۷ اجرا شده بود، افزایش ارتفاع داده شد و یک سازه 
جدید نیز احداث شــده اســت. فرضی بــا بیان اینکه این ســازه ها به دلیل ایجاد 
ایمنــی در برابر ســیل برای روســتاها رضایتمندی زیــادی در مــردم ایجاد کرده 
و تولیــد آب را نیــز در پــی دارد، افزود: این ســازه ها نیز با اعتبار ۳ میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان ایجاد شــده اســت. وی ادامه داد: در روســتای کندر نیز ســه سازه 
ســنگ و ملات و گابیون با اعتبار ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان کار شــده است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان البرز به دیگر ســازه های ایجاد شده 
در روستاهای ارنگه و تالیان کردان اشاره کرد و گفت:  سازه ایجاد شده در روستای 
ارنگــه که حجم مخــزن بالایی دارد بیش از ۱۰۰ هزار مترمکعب بوده که نه تنها 
ایمنی بالایی از بالادســت روســتا ایجاد کــرده بلکه در تولید آب هم اثربخشــی 

بالایی دارد و با اعتبار ۲.۵ میلیارد تومان اعتبار ساخته شده است.
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قزوین- کوروس سلیمانی: خطوط ریلی 
به دلایل مختلف یکی از مطمئن ترین 
و اقتصادی ترین ســامانه هــای حمل و 
نقــل در مقایســه بــا شــبکه های دیگر از 
جمله دریایی و هوایی اســت. به همین 
دلیل توســعه این شــبکه در دولت های 
یازدهــم و دوازدهــم شــتاب بیشــتری 
گرفت. یکــی از پروژه های مهــم در این 
ارتباط راه آهن قزوین - رشــت است که 
از ســال ۸۵ مطــرح گردید اما با اهتمام 
ویژه در دولت حســن روحانی سرانجام 

در اسفند ۹۷ به بهره داری رسید.  
بــه گفتــه دســت اندرکارانِ  مســیر ریلی 
جابه جایــی  قابلیــت  قزویــن  رشــت- 
ســالانه ۱۰ میلیون تن بار و ســه میلیون 
و ۸۰۰ هــزار مســافر را دارد. ایــن پــروژه 
ریلــی از  احــداث خــط آهــن رشــت- 
قزویــن و ادامــه آن در مســیر رشــت- 
انزلی و کاســپین و رشــت- آســتارا یکی 
و  یازدهــم  اولویت هــای دولت هــای  از 

دوازدهم محسوب می شود.
علــی اکبــر مــردی مدیــر ســاخت ایــن 
پروژه درباره مشــخصات فنی این طرح 
 بــه خبرنگار »ایران« گفــت: طول محور 
راه آهــن قزویــن - رشــت ۱۶۴ کیلومتــر 
اســت کــه ۲۲ کیلومتــر آن در قالــب ۵۲ 

تونل است. 
همچنیــن ۶۲ پــل خاص در این مســیر 
وجــود دارد که طول  آنها بالغ بر ۸ هزار 
و ۹۰۰ متر می شود و ۶۳۰ پل غیرخاص 
نیــز از جمله پل های آب رو و کوچک در 
مســیر تعبیه شده اســت. برای ساخت 
این خط آهــن ۲۲ میلیــون مترمکعب 
عملیــات خاکــی انجام شــده و نزدیک 
به یکهزار و۸۰۰ میلیارد تومان در زمان 
خود هم هزینه شده است. دراین پروژه 
با یکــی از مناطق زمین شناســی خیلی 
ســخت در منطقه رودبار مواجه بودیم 
که مشکلات اجرایی فراوانی بخصوص 
در تونل هــا ایجــاد و ریزش هــای زیــاد، 
کار را ســخت کــرده بــود کــه بــا تــلاش 
سرسختانه توانستیم آنها را به سرانجام 
برسانیم. این پروژه از نظر فنی و اجرایی 
یکــی از پیچیده تریــن پروژه هــا بعــد از 
راه آهن هــای  شــمال و لرســتان اســت 

و بــه همین دلیــل ۱۰ ســال کار روی این 
پــروژه بــه طــول انجامیــد. لازم بــه ذکر 
اســت که تمام کار اجرایــی و مطالعات 
توســط  پــروژه  ایــن  فنــی   - مهندســی 
کارشناســان ایرانی صورت گرفته است. 
یکی از ویژگی های این طرح بزرگ ترین 
ســاخت پل ریلی کشــور به طول یکهزار 
و ۴۳۰ متر اســت که از روی ســد و شــهر 

منجیل عبور می کند.
مدیــر طــرح راه آهــن قزویــن - رشــت 
در  ادامــه افــزود: طبــق پیــش بینی هــا 
۱۰ میلیــون تن بار در ســال از این محور 
ترانزیت می شــود که در حال حاضر در 
بندر آســتارا چنیــن باری وجــود ندارد و 
این بــرای چشــم انداز ۲۰ ســاله در نظر 
گرفته شده و حتی با تمهیداتی می توان 
حــدود ۵۰ درصــد نیز به ایــن حجم بار 
اضافه کرد.  وی درباره اینکه تمرکز این 
محور بیشــتر روی حمل و نقل کالاست 
پیش بینــی  کــرد:  عنــوان  مســافر،  یــا 
جابه جایی مسافر نیز در این محور شده 
و برای ســال نخســت یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر و چشــم انداز ما تا سال بیستم 
بهره برداری چیزی در حدود ۳ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر در ســال است. به همین 
دلیل ایســتگاه هایی در مناطق کوهین، 
رودبــار، لوشــان، منجیــل، رســتم آباد، 
امامزاده  هاشــم و رشــت در نظر گرفته 

شده است.
مردی درباره اتصال این محور به ســایر 
محورها و تبدیل شدن به کریدور شمال 
به جنــوب، عنوان کــرد: یکــی از اهداف 
اصلی اجرای این پروژه تشــکیل کریدور 
شــمال به جنــوب و اتصال بــه راه آهن 
کشــورهای همســایه اســت و این محور 
در واقع حلقه مفقــوده این کریدور بود. 
هم اکنون جمهوری آذربایجان شــدیداً 
دنبــال اتصــال ریل خــود به ایــن محور 
اســت و حتی حاضر شــده برای تکمیل 
محور رشــت - آســتارا با اختصاص وام 
مشارکت کند تا بتواند از طریق ترانزیت 
بار خــود بــه کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس، شرق آسیا از جمله هند و آسیای 
میانه اســتفاده کند. حتی کشور هند نیز 
پیگیر این اتصال و تشکیل کریدور است.

ë  یک طرح ملی با مزیت های 
فرامنطقه ای

عمرانــی  معــاون  فرخــزاد«،  »علــی 
اســتاندار قزویــن نیــز درباره ایــن طرح 
بــه »ایران« گفت: مســئولان دو اســتان 
قزوین و گیلان پیگیری زیادی در حصول 
این طرح داشتند. البته مسائل اجرایی، 
عبور از مسیرهای سخت، تملک اراضی 
و کمبود اعتبارات باعث شده بود که کار 
تا حدی طولانی شــود که بــا عزم و اراده 
دولــت در نهایــت مشــکلات برطرف و 

این پروژه به بهره برداری رسید.
طــرح  ایــن  مزیت هــای  دربــاره  وی 
گفــت: در واقــع تأثیرگــذاری ایــن پروژه 
فرامنطقــه ای اســت و به دلیــل اتصال 
به کشــورهای همسایه در توسعه حمل 
و نقــل کالا و جابه جایــی مســافر نقــش 
ویــژه ای ایفــا خواهــد کــرد و بــه همیــن 
دلیل اســت کــه از ایــن پروژه بــه عنوان 
طرح ماندگار نام برده می شود. در بعد 
درون استانی نیز با توجه به اینکه قزوین 
نقش مواصلاتی با ۱۲ اســتان دیگر دارد 
و ترافیک زیادی را در این مســیر شــاهد 
هستیم، این طرح می تواند تأثیر زیادی 
در تعدیــل ایــن موضوع داشــته باشــد. 
از ســوی دیگــر در زمینه هــای صنعتی، 
کشــاورزی و گردشــگری نیــز می توانــد 
نقش بسزایی بخصوص برای دو استان 

قزوین و گیلان ایفا کند.
 

ë  ۸۶۷ حمل دو میلیــون و ۲۷۴ هزار و
تن کالا توســط راه آهن شــمال ۲ از بدو 

تأسیس تاکنون
ولــدی  غلامحســین  دیگــر  ســوی  از 
مدیــرکل راه آهن شــمال ۲ با اشــاره به 
افتتاح  پروژه راه آهن قزوین – رشت در 
نیمه اســفندماه ســال ۹۷ توسط رئیس 
جمهــوری بــه ایرنــا گفــت:  با پیوســتن 
استان گیلان به شبکه سراسری راه آهن 
جمهــوری اســلامی ایــران، اداره کل راه 
آهن شــمال ۲ تشــکیل و وظیفه خود را 
در راســتای جابه جایی بار و مسافر آغاز 

کرد.
آهــن  راه  افــزود:  ولــدی  غلامحســین 
شــمال ۲ از بــدو تأســیس تــا اول مرداد 

امسال دو میلیون و ۲۷۴ هزار و ۸۶۷ تن 
کالا را حمل کرده است.

 وی ادامــه داد:  ایــن میــزان بــار توســط
 ۳۷ هزار و ۹۱۴ دستگاه واگن حمل شده 
کــه اگر به صــورت متوســط ظرفیت هر 

واگــن را ۶۰ تن در نظــر بگیریم، ناوگان 
باری راه آهن شــمال ۲  موفق به حذف 
تقریباً ۱۱۳ هزار و ۷۴۲ دســتگاه تریلی از 

سطح ها جاده ها شده است.
 

ë  ســطح در  خــودرو  هــزار   ۱۱۲ حــذف 
جاده های استان

بــه گفتــه ولــدی، همچنین در ایــن بازه 
زمانــی ۳۳۶ هــزار نفــر مســافر توســط 
 ۲ شــمال  آهــن  راه  مســافری  نــاوگان 
جابه جا شده اند که اگر به طور میانگین 
سرنشــینان هر خودرو را سه نفر در نظر 
بگیریم، ناوگان مســافری ایــن اداره کل 
موفق به حذف ۱۱۲ هزار خودرو ســواری 

از سطح جاده ها شده است.
وی با بیان اینکه میزان مصرف سوخت 
نــاوگان حمــل و نقــل ریلی یــک هفتم 
نــاوگان حمــل و نقــل جــاده ای اســت،  
اظهــار داشــت: این میــزان حمــل بار و 
جابه جایی مسافر توسط ناوگان راه آهن 
شــمال ۲ موجــب صرفه جویــی میزان 
قابــل توجهــی در زمینــه ســوخت های 
فسیلی شده که این امر نقش مهمی در 

اقتصاد کشور دارد.
کــرد:  خاطرنشــان  همچنیــن  ولــدی 
احتمال بروز ســوانح ریلی یک بیســتم 
نــاوگان حمــل و نقــل جــاده ای اســت، 
بــه همین خاطــر ایمنی، برنــد راه آهن 

راه  افــزود:  وی  می شــود.  محســوب 
آهــن شــمال ۲ در زمینــه جابه جایــی 
بــار تعامــل خوبــی بــا صنایــع فــولاد، 
تولیدی هــای دام و طیور و شــرکت های 
کــه  طــوری  بــه  داشــته،  ســازی  راه 
محصــولات و مواد اولیــه این صنایع در 
حــال انتقال اســت و ظرفیت مناســبی 
 بــرای تأمیــن مصالح مــورد نیــاز پروژه 
راه آهن رشــت - انزلی، رشــت - آستارا 
مبــدأ  از  راهســازی  پروژه هــای  ســایر  و 
لوشــان و منجیــل بــه مقصــد رشــت و 
توابع را داراســت. وی با اشــاره به حمل 
انزلــی  رشــت-  ریلــی  پــروژه  مصالــح 
توســط مســیر ریلی قزوین- رشــت نیز 
بیــان کــرد: از بــدو راه انــدازی خط آهن 
قزویــن- رشــت به طــور تقریبــی بیش 
راهســازی  مصالــح  تــن  هــزار   ۱۵۴ از 
مورد نیاز پــروژه راه آهن رشــت- انزلی 
تقریبــاً  راهســازی،  پروژه هــای  ســایر   و 
۵۵ هــزار تن آهن آلات و شــمش فولاد 
و بیــش از ۶۰ هزار تــن نهاده های دامی 
توســط ناوگان ریلی در ایستگاه راه آهن 

رشت تخلیه شده است.
مدیرکل راه آهن شــمال ۲ خاطرنشــان 
کــرد: مقرون به صرفه بــودن حمل کالا 
توســط ناوگان ریلی می توانــد در زمینه 
رشــد و جهــش تولیــد مــد نظــر مقــام 
معظم رهبری نقش شایانی را ایفا کند.

 
»بــادام« آجیــل لاکچــری اســت که در 
مغازه هــای ســطح شــهر قیمــت هــر 
کیلــوی آن از حداقل ۳۰۰ هــزار تومان 
آغــاز می شــود.هرچند خاســتگاه ایــن 
آجیــل بــا ارزش کشــور ویتنــام بــا دارا 
بودن ســهم یک ســوم تجارت جهانی 
آن اســت و پــس از آن نیجریــه در رتبه 
دوم قرار دارد، اما جالب اســت بدانید 
اســتان چهارمحــال و بختیــاری ما هم 
مهد تولید این گونه بادام اســت، البته 
اگــر قصد خریــد بــادام در شــهرکرد را 
داریــد بایــد بگوییــد »بــادام مامایــی« 

می خواهم. 
باغداران استان چهارمحال و بختیاری 
با وجود تولید ســالانه ۲4 هزار تن انواع 
نبــود زیرســاخت های  بــادام به دلیــل 
را  مامایــی  بــادام  مجبورنــد  لازم 
به صورت خام به دلالانی که در نهایت 
بفروشــند  اســت،  هنــد  مقصدشــان 
و ارزش افــزوده ایــن محصــول را کــه 
یکســال تمام بــرای تولیــد آن زحمت 
می کشــند دو دســتی تقدیــم هندی ها 
کننــد تا آنها بادام مامایی ما را فرآوری 
و با نام خود به سراسر دنیا صادر کنند.

ë  ایجاد نخستین شهرک صنعتی بادام 
کشور در چهارمحال و بختیاری

 »ذبیــح الله غریــب« رئیــس ســازمان 
جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
بــه »ایــران« گفــت: اســتان مــا قطــب 
تولیــد انواع بادام اســت که در مجموع 
حدود ۱4 هزار هکتار از سطح زیر کشت 
باغ هــای اســتان بــه بــادام اختصاص 
دارد و ســالانه حدود ۲4 هزار تن بادام 
در اســتان تولیــد می شــود کــه بخــش 
اعظــم آن بــادام مامایی اســت. وی با 
اشاره به اینکه در این استان چهار گونه 
بــادام بــا عناوین شــاهرودی، ســنگی، 
ربیــع و مامایــی تولید می شــود، افزود: 
۹ هــزار هکتــار از باغ های بادام اســتان 
در شهرستان ســامان واقع شده است. 
بــه گفتــه وی، حــدود 5 هــزار هکتــار از 
باغ هــای بادام اســتان به کشــت بادام 
مامایی یا همان هندی اختصاص دارد 

که انتظار می رود امسال تولیدی در حد 
۹ هزار تن داشــته باشــد. پوســت بادام 
مامایــی نیز ارزشــمند اســت و نــه تنها 
به عنــوان علوفــه دامی مورد اســتفاده 
قــرار می گیرد بلکــه در صنایع رنگرزی 
نیز اســتفاده می شــود. وی خاطرنشان 
کــرد: درخت بــادام، گیاهی مقــاوم به 
خشــکی اســت به همین دلیل کاشــت 
آن در چنــد ســال گذشــته در باغ هــای 
استان توسعه یافته است. وی در پاسخ 
به اینکه چــرا وضعیت صنایع تبدیلی 
و فرآوری بادام در اســتان به هیچ وجه 
با جایگاه تولید بادام استان همخوانی 
در  متأســفانه  کــرد:  تصریــح  نــدارد، 
اســتان چهارمحال و بختیاری با وجود 
اینکــه قطب تولیــد بادام اســت ولی از 
نظــر صنایــع تبدیلــی و فــرآوری بادام 
وضعیت مناســبی ندارد. ضمن اینکه 
در حــال حاضــر انــدک فــرآوری بادام 
تولیــد شــده در اســتان نیــز به صــورت 
خانگی انجــام می شــود و هزینه بالای 
ورود  مانــع  بــادام،  تبدیلــی  صنایــع 
ســرمایه گذاران بــه ایــن بخــش شــده 
اســت. غریب خاطرنشان کرد: توسعه 
صنایع تبدیلی تکمیلی و زنجیره تولید 
بــادام از اولویت های بخش کشــاورزی 
اســتان اســت کــه امیدواریــم بــا ایجاد 
بــادام  تخصصــی  شــهرک  نخســتین 
کشــور در اســتان کــه در دســت اقــدام 
ســرمایه گذاران  حضــور  زمینــه  اســت 
فراهــم شــود. ایــن شــهرک در قالــب 
یک تفاهمنامه ســه جانبه میان جهاد 
کشاورزی، فرمانداری سامان و شرکت 
شــهرک های صنعتــی در یــک زمیــن 
اســت.  شــده  جانمایــی  هکتــاری   4۰
وی در همیــن حال در مــورد بازاریابی 
مناســب بــادام مامایــی گفــت: البتــه 
جهــاد کشــاورزی متولــی تولیــد اســت 
ولی متأســفانه این واقعیتی اســت که 
محصول بادام مامایی اســتان به دلیل 
نبود صنایع فرآوری از مدت ها پیش از 
برداشت محصول توسط دلالان پیش 
خرید می شــود. ضمن اینکه چون تنها 
دلالان بــادام مامایــی را می خرند و به 
هند می برند با هماهنگی هم معمولًا 
قیمت هــا را پاییــن نگــه می دارنــد کــه 

امیدواریم این مشــکلات بــا راه اندازی 
ایــن شــهرک پایــان یابــد و در نهایــت 
فروشــی  خــام  از  جلوگیــری  شــاهد 
بــادام باشــیم. براســاس آمــار گمرک 
ابتــدای  از  بختیــاری  و  چهارمحــال 
فروردین ســال  جاری تــا ۲۲ مرداد ماه 
امســال ۳۸ هــزار و ۱۲4 کیلوگــرم مغز 
بادام به ارزش 4۰4 هزار و ۷۹5 دلار به 
کشور هند صادر شــده و انتظار می رود 
از  نیــز به صــورت غیررســمی  بخشــی 
کشــور خارج شــده باشــد. همچنین در 
ســال گذشــته میزان صادرات بــادام از 
این گمرک به مقصد هند بیش از یک 

میلیون دلار بوده است.
 

ë  صنایع تبدیلی بادام سود کشاورزان را 
دو برابر می کند

»حسن شمســی پور« معاون بازرگانی 
ســازمان صنعــت ، معــدن و تجــارت 
هــم  بختیــاری  و  چهارمحــال  اســتان 
بــه »ایــران« گفــت: هــر چنــد اســتان 
مــا در حــال گام برداشــتن بــه ســوی 
صنعتی شدن اســت اما کشاورزی هم 
از اولویت هــای توســعه اســتان اســت. 
هلــو  و  مامایــی  بــادام  وی،  گفتــه  بــه 
کــه  از محصــولات کشــاورزی هســتند 
قابلیت صــادرات دارنــد.  وی تصریح 
کرد: خوشــه بــادام و تشــکل صادراتی 
در  اســتان  در  کشــاورزی  محصــولات 
حــال شــکل گیری اســت. وی بــا تأییــد 
خام فروشــی بــادام مامایی در اســتان 
گفت: متأســفانه برای جلوگیری از این 
مســأله این خود کشــاورزان هستند که 
بایــد همت کننــد با ایجاد تشــکل های 
قوی اقدام به راه اندازی صنایع تبدیلی 
بویژه بســته بندی کنند تــا بتوانند برند 
بادام مامایی چهارمحال و بختیاری را 

به دنیا معرفی کنند.
شمســی پور گفــت: متأســفانه همــان 
اتفاقی کــه در محصول زعفــران ایران 
افتــاده و محصــول ما به اســم اســپانیا 
روانــه بــازار جهانــی می شــود همیــن 
مشــکل در بــادام مامایــی اســتان مــا 
وجــود دارد کــه بــا اســم هنــد به بــازار 
جهانی عرضه می شود. وی تأکید کرد: 
اگــر بادام مامایی در اســتان فــرآوری و 

بسته بندی شود ارزش افزوده آن برای 
اســتان و کشــاورزان حداقــل دو برابــر 
می شــود پــس کشــاورزان باید بــه این 
نکته توجه کنند که گام برداشــتن برای 
ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی اول 

به نفع خود آنها است. 
احمــدی«  »آیــت  حــال  همیــن  در 
رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
بختیــاری  و  چهارمحــال  کشــاورزی  و 
در گفت و گــو با ایرنا با بیــان اینکه نبود 
صنایع تبدیلی و بسته بندی سبب خام 
فروشــی بادام در اســتان شــده اســت، 
تصریح کرد: بــادام تولیدی در اســتان 
توســط تجــار هنــدی به صــورت خــام 
خریداری و به هندوســتان ارســال و در 
آن کشور بسته بندی و ارزش افزوده آن 

نیز برای هند ایجاد می شود.
وی با اشاره به در دستورکار قرار گرفتن 
راه اندازی شــهرک تخصصــی فرآوری 
افــزود:  بــادام در شهرســتان ســامان، 
امید واریــم بــا فعالیــت ایــن شــهرک 
ســرمایه گذاران  جــذب  بــرای  زمینــه 
فراهم و از خام فروشی بادام جلوگیری 

شود.
هم اکنــون  اینکــه  بیــان  بــا  احمــدی 
اســتان  از  خــارج  در  بــادام  محصــول 
بــا  کــرد:  تصریــح  می شــود،  فــرآوری 
تکمیل این شــهرک صنعتــی و جذب 

محصــولات  فــرآوری  ســرمایه گذار 
بــادام  جملــه  از  اســتان  کشــاورزی 
می تواند در داخل اســتان انجام شــود. 
رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
بختیــاری  و  چهارمحــال  کشــاورزی  و 
از  اســتان  پتانســیل های  معرفــی  بــه 
جملــه بــادام در قالب یــک کتابچه به 
زبــان انگلیســی و همچنیــن ایجاد میز 
تخصصــی بــادام با همکاری ســازمان 
صمــت اســتان اشــاره و تصریــح کرد: 
تخصصــی  میزهــای  ایجــاد  از  هــدف 
در اســتان ها قابلیــت تولیــد خــاص و 
توجه به تولید اســتراتژیک هر استان با 
دیدگاه شناســایی نقاط قوت و ضعف 

آن است. 
وی، بــا بیان اینکــه بادام همــواره رتبه 
بالایی در بین کالاهای صادراتی استان 
بــه خود اختصــاص داده اســت، ادامه 
ارزش  بیشــترین  همیشــه  بــادام  داد: 
را  کشــاورزی  محصــولات  صــادرات 

نصیب استان کرده است.
احمــدی، یکی دیگــر از اقدامــات اتاق 
بازرگانــی اســتان را ایجاد تشــکل بادام 
افــزود:  و  کــرد  عنــوان  اتــاق  ایــن  در 
از  ایــن تشــکل  موافقت نامــه اصولــی 
ســوی اتاق بازرگانی ایران صادر شــده 
و تــا پایــان تابســتان کار خــود را آغــاز 

می کند.

راه آهن  قزوین _ رشت؛ ابرپروژه ای برای ایران فردا
تکمیل کریدور شمال به جنوب در دولت یازدهم
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 مدیر پروژه راه آهن 
قزوین - رشت : طول محور 
راه آهن قزوین - رشت ۱۶۴ 

کیلومتر است که ۲۲ کیلومتر 
آنها بالغ بر در قالب ۵۲ تونل 
است. همچنین ۶۲ پل خاص 

در این مسیر وجود دارد که 
طول آن ۸ هزار و ۹۰۰ متر 

می شود و ۶۳۰ پل غیرخاص 
 نیز از جمله پل های آب رو 

و کوچک در مسیر تعبیه شده 
است

 آجیل لاکچری وطنی که برایمان غریب است

 سود بادام چهار محال و بختیاری در جیب هندی ها

 حدود ۵  هزار هکتار از 
 باغ های بادام استان 

چهار محال و بختیاری به 
کشت بادام مامایی یا همان 

هندی اختصاص دارد 
که انتظار می رود امسال 
تولیدی در حد ۹ هزار تن 

داشته باشد . پوست بادام 
مامایی نیز ارزشمند است 

و نه تنها به عنوان علوفه 
دامی مورد استفاده قرار 
می گیرد بلکه در صنایع 

رنگرزی نیز استفاده می شود.  
درخت بادام گیاهی مقاوم 
به خشکی است  به همین 

دلیل کاشت آن در چند سال 
گذشته در باغ های استان 

توسعه یافته است


